
UNC Universidad "2016 - Año del Bicentenario de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP-UNC: 000

CÓRDOBA, 1 O FEB 2017
VISTO

El contenido de la nota presentada por la Secretaría Académica,
sobre la necesidad de designar las comisiones evaluadoras de los
Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre-Profesionales
correspondientes al año 2016;

Y CONSIDERANDO:
Que corresponde designar los integrantes de las comisiones ad hoc,

encargados de evaluar los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas
Pre-Profesionales correspondientes al año 2016 de acuerdo a lo que
estipula la reglamentación vigente.

Que la reglamentación vigente estipula que los tribunales deberán
estar constituidos por el docente Responsable de Contexto, dos docentes
de la Facultad de Psicología y un suplente.

Que, frente a la vacante en el cargo del docente responsable del
Contexto Organizacional y del Trabajo, generada por la jubilación del
Profesor Néstor Carola, se designarán en forma equitativa, a los docentes
supervisores del contexto para que integren las comisiones evaluadoras.

POR ELLO,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E :

Artículo 1°: Designar como integrantes de las Comisiones Evaluadoras
de los Trabajos Integradores Finales de las Prácticas Pre Profesionales
realizadas en el 2016,a los docentes que se detallan en el Anexo que
forma parte de esta Resolución.

Artículo 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

RESOLUCIÓN N° 55

^COL/AD
'/nn

•
•rr .LAUDIA YORCOMIAN

D E C A N A
'ACUITAR DF PSICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP- UNC:
ANEXO RD: 55

APELLIDO

Castaño
Cichy

Salgan

Bertola
Jorge Auad

Siuffi

Olinuck

Orellano

Pitton

Usandivares

Hinojo
Tocalli

Villagra

García Carot
Prato

Toscano

Guemberen
a

Saldivar

Chiapai

Ochoa

Salas

Ambrosio
Correa

Gagliardi

Moreno
Andeuza

Tomatis
/

NOMBRE

Aine
Sofía
reder¡co
gnacio
Antonella
María Sofía

Ana Eva

María Carolina

Josefina

Constanza

Consuelo

Elida Belén
Sabrina

felina

Candela
Sofía

Mariana

Florencia

Ana Belén

-lorencia

María Celeste

Camila

Perla
María Sol

Sofía

Mayra

Agostina

CONTEXTO

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

N°
TIF

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

DOCENTE
SUPERVISO

R

María
Constanza
Gigante

Alaría
Constanza
Gigante

María
Constanza
Gigante

María
Constanza
Gigante

Gabriela
Morales

Gabriela
torales

Gabriela
Morales

Gabriela
Morales

Dina Gricelda
Perrero

Dina Gricelda
Perrero

Dina Gricelda
Perrero

TRIBUNAL

Alejandro Rostagnotto
Esteban Agüero
Andrea Marícel Costa
Suplente: Dina Gricelda Perrero

Alejandro Rostagnotto
Esteban Agüero
Andrea Maricel Costa
Suplente: Dina Gricelda Perrero
Alejandra Rossi
.¡lian Ferragut
Andrea Maricel Costa
Suplente: Ana Carolina Wortley
Alejandra Rossi
Lilian Ferragut
Andrea Maricel Costa
Suplente: Ana Carolina Wortley
Alejandra Bertoléz
Gabriela Barbará
Andrea Maricel Costa
Suplente: María Constanza Gigante
Alejandra Bertoléz
Gabriela Barbará
Andrea Maricel Costa
Suplente: María Constanza Gigante
Aurora Beatriz Valentini
Elizabeth Jorge
Andrea Maricel Costa
Suplente: Dina Gricelda Perrero
Ángel Raúl Gómez
Marcela Salvetti
Andrea Maricel Costa
Suplente: María Constanza Gigante
3atrícia Di Marco |
Virginia González
Andrea Maricel Costa
Suplente: Gabriela Morales
vlariela Zachetti
Mariana Illanes
Andrea Maricel Costa
Suplente: Gabriela Morales
Patricia Di Marco
Virginia González
Andrea Maricel Costa
Suplente: Gabriela Morales

<-• / .

-/*<-(/-rWr-10 ACA°ÉMICO
''ñrXj^. FICOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC: ocx^^S
ANEXO RD: «-> O

Ferreira
Re

Sigifredo

Cesaretti

Pares

Díaz
Forciniti
Paz Jazni
Santangelo
Lazarte

Tanfani

Bone

Palacio
Salinas
Rufeil

Sosa
Gigena

Camelli
Leiva

Tabella

Hoya

Volando

Parias

:>érez

Giménez

Nievas

Legnazzi

Luna

Con/alan

Otero

Achar ,

Alaría Belén
Ana Carolina

Carla

Alaría Belén

María Josefina

Juan Ignacio

Ailen Noelia
Alaría Juliana
Valeria Luz

Alaría
rlorencia

María
Antonella
Virginia
Maulen Suyai
Tomás Emilio

Guadalupe

Lucy Gabriela
Jenifer

Marcos Darío

María
Agustina

María Victoria

Vanessa
Alejandra

Magalí

vlarianela
Giselle
Gimena
Elizabeth
Ivana Ornella

María
Candelaria

Andrea Nahir

Juliana
Daniela

Gabriela

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SALUD Y
SANITARISTA

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Dina Gricelda
rerrero

Ana Carolina
Wortley

Ana Carolina
Wortley

Ana Carolina
Wortley

Ana Carolina
Wortley

Ariel Aybar

Ariel Aybar

Rafael
Carreras

Silvina Buffa

Ariel Aybar

Silvina Buffa

Rafael
Carreras

Silvina Buffa

Ángel Raúl Gómez
Marcela Salvetti
Andrea Maricel Costa
Suplente: María Constanza Gigante
Varíela Zachetti
Mariana Illanes
Andrea Maricel Costa
Suplente: Dina Gricelda Perrero

Aurora Beatriz Valentini
Elizabeth Jorge
Andrea Maricel Costa
Suplente: Dina Gricelda Perrero

María Sol Balaguer
Marta Gómez
Andrea Maricel Costa
Suplente: Gabriela Morales

María Sol Balaguer
Marta Gómez
Andrea Maricel Costa
Suplente: Gabriela Morales

nés Díaz
Julio Muro
Mariel Castagno
Suplente: Rafael Carreras
nés Díaz
Marcela Castro
<arina Generoso
Suplente: Rafael Carreras
nés Díaz

Santiago Rebollo
Guido García Bastan
Suplente: Ariel Aybar
nés Díaz
Gabriela Morales
Mariana Illanes
Suplente: Gustavo Rinaudo
Inés Díaz
Ana Correa
María Elena Previtali
Suplente: Rafael Carreras
Inés Díaz
Laura Gil
Ornar Barrault
Suplente: Gustavo Rinaudo
Inés Díaz
Santiago Rebollo
Guido García Bastan
Suplente: Ariel Aybar
Inés Díaz



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 • Año del Bicentenarío de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC: oooo
ANEXORD:

Allende

Infante
Basily
Sampieri
Juliano
Molinero
Lorenzo
Juárez
Joves
Moyano,

Sortino

Subiólo
Barbero
Stancich
Vásquez

Aimar

Várela

Alvarez

Poggi

Albera

Baez

Campos

Arguello

rabro

Melgarejo
Rodríguez

Torres

Bertotti
Herrera
Brochero
Loto
Vlarinelli
Dendarys
Torresi
Trobbiani

-orena
Silvana
María Emilia

Paula

ulieta

María Delfina

Rocío Ayelen

Sofía Belén

María
Fernanda

Carolina

Marta Camila
María Belén
Valeria
Alejandra

vluria Daniela

Emilse
Daniela

Lorena Irene

Dahyana del
Darmen

Marisa
Elizabeth

Valeria

Beatriz
Susana

María Luciana

Mauro David
Paula

Lucia Belén

María Eugenia

Denise Flavia
Elisabet María
María Clara

María Catalina
Mariamiel

COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

SOCIAL
COMUNITARIO

JURÍDICO

JURÍDICO

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Gustavo
Rinaudo

Gustavo
Rinaudo

Gustavo
Rinaudo

Silvina Buffa

Rafael
Carreras

Ariel Aybar

Ariel Aybar

Rafael
Carreras

Gustavo
Rinaudo

Silvia Beatriz
Mierez

Silvia Beatriz
Mierez

Marcela Castro *"r *— '
<arina Generoso
Suplente: Gustavo Rinaudo

nés Díaz
Carolina Nanzer
Marcos Luna
Suplente: Silvina Buffa

nés Díaz
Carolina Nanzer
barcos Luna
Suplente: Silvina Buffa

nés Díaz
Marisa Perticarari
Natalia Bonansea
Suplente: Silvina Buffa

nés Díaz
Gabriela Morales
Mariana Miañes
Suplente: Gustavo Rinaudo
nés Díaz
Laura Gil
Ornar Barrault
Suplente: Ariel Aybar
nés Díaz
Julio Muro
Mariel Castagno
Suplente: Rafael Carreras
nés Díaz

Ana Correa
María Elena Previtali
Suplente: Rafael Carreras
nés Diaz
Marisa Perticarari
Natalia Bonansea
Suplente: Silvina Buffa
nés Díaz
Marisa Perticarari
Natalia Bonansea
Suplente: Silvina Buffa
Valentín Arcadio Peralta
María del Carmen Bandini
Adriana López
Suplente: Mario Federico Blanc

Romina de Lourdes Machado
Claudia Mabel Sala
Adriana López
Suplente: Mario Federico Blanc

'° ' " l



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC:
ANEXO RD:

Borsani

Cipriano

.ucero
Medina

Scarícaciotto

Daghero

Kucera
Vidart
Danieli

Morales

Viotti Giorda

Mattio
Migani

Quintero

Caldentey

Michelini

Pedrini
Cabral
Aguirre
rernández
rerreyra
Agüero
Cortez
Arguello
Ayuso
Couceiro
IMazzalay

Pavan

Contreras
Espeche
Aguilar
Merlino
Allione

Lara Galmes

Ortiz

Quiroga

Roxana Paula
Solange
Maribel
María Soledad
3renda Ailén

Luciana Belén

Palentina
Florencia
Florencia
vlelina
Natalia
Stefanía
vonne
Celeste
Susana
Támara
Rocío
Vanina
Vanesa
Ana Lucía
María
:lorencia
Consuelo
Constanza
Beatriz
Analuz
Carolina

Dana Gisele

María Gimena
Victoria
Carolina
Vanesa Carina

Tañía

María Victoria

Carol

Micaela Rosa
Antonella

Nahilin

Maríanela
Aylen
Ana Paula

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

JURÍDICO

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

Silvia Beatriz
Mierez

Silvia Beatriz
Mierez

Diana Rita
Scorza

Diana Rita
Scorza

Diana Rita
Scorza

Cecilia Ferrer

Cecilia Ferrer

Cecilia Ferrer

Mario
rederico
Blanc

Mario
rederico
Blanc

Mario
rederico
Blanc

Mario
Federico
Blanc

Cristina Noemí Nogueral ' — '
Silvia Graciela Vivas
Adriana López
Suplente: Mario Federico Blanc

3lady Emma Rosales
María Judith Biodo
Adriana López
Suplente: Diana Rita Scorza

nés Leonor Guzmán
Alfonsina Gabriela Muñiz
Adiana López
Suplente: Cecilia Ferrer

nés María Rebullida Carrique
Diana Carolina Hernández
Adriana López
Suplente: Silvia Beatriz Mierez

Silvia Graciela Vivas
Cristina Noguera
Adriana López
Suplente: Cecilia Ferrer

Valentín Arcadio Peralta
María del Carmen Bandini
Adriana López
Suplente: Diana Rita Scorza

Diana Porta de Oliver
Cédula Bordón
Adriana López
Suplente: Silvia Beatriz Mierez

nés Leonor Guzmán
Alfonsina Gabriela Muñiz
Adriana López
Suplente: Silvia Beatriz Mierez

Inés María Rebullida Carrique
Diana Carolina Hernández
Adriana López
Suplente: Diana Rita Scorza

Glady Emma Rosales
María Judith Biodo
Adriana López
Suplente: Cecilia Ferrer
Romina de Lourdes Machado
Claudia Mabel Salas
Adriana López
Suplente: Silvia Beatriz Mierez
Diana Rita Porta
Cecilia Bordón
Adriana López



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

EXP-UNC:
ANEXO RD:

Várela

Barrionuevo
Chale

.enardón

Alvarado
Recchia
Busleiman
Perissinotto
Callejas
Ferres
Toranzo
Vítor
Suarez,
Maldonado
Dalacios

Schemith

Sizikyan

Halac
Magnano

Lujan

Naief

Sassi

Duartez

Manzanal
Tissera

Carranza

Kanter
Obelar
Briones
Cabanillas
Rouco

Zeballos

Benitez

Galante

Kletzel

Bardara
Cebados >

Vlaría Lucía

Elio Rafael
Vamila María
3atricia María

tarcos

Daniela
Antonella
Gabriela
Victoria
gnacio

Genaro

Victoria
Agustina

Cynthia

Vlaría
Candelas
Analía
vlaría Eugenia
Alejandra
Elena
María Cecilia
Carolina
Eugenia
Jessica
Andrea
Paula Julieta
Baltasar
María
Agustina
Mickaela

María Belén

Carolina
Daniel

Andrea Natalin

Ruth de los
Angeles
Ana Jésica
Valeria
Nimibeth
Sofía
Ana Emilia

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

ORGANIZACIO
NAL Y DEL
TRABAJO

EDUCATIVO

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

Mariela
.orena
Demaría

Varíela
.orena
Demaría

Varíela
.orena
Demaría

rederico
Barnes

rederico
Barnes

rederico
Barnes

Damián
Héctor
Camaño

Damián
Héctor
Camaño

Damián
Héctor
Camaño

Vlaría
Eugenia

Mariel
Carolina

Suplente: Diana Rita Scorza
Dalí 'asta Constanza
Saúl Gustavo Montenegro
Damián Héctor Camaño
Suplente: Federico Barnes

Dall'asta Constanza
Saúl Gustavo Montenegro
Damián Héctor Camaño
Suplente: Federico Barnes

Cesar Pablo San Emeterio
Alejandra Pujol
-ederico Barnes
Suplente: Damián Héctor Camaño

Vlaría Inés Gutiérrez
Mariana Barrera Scholtis
Mariela Lorena Demaría
Suplente: Damián Héctor Camaño

Vlaría Inés Gutiérrez
Mariana Barrera Scholtis
Mariela Lorena Demaría
Suplente: Damián Héctor Camaño

Natalia Inés Bartolini
Vlaría Eugenia Barrionuevo
Damián Héctor Camaño
Suplente: Mariela Lorena Demaría

Mónica Inés Pan
Javier Navarra
Federico Barnes
Suplente: Mariela Lorena Demaría

Cesar Pablo San Emeterio
Vlaría Eugenia Barrionuevo
-ederico Barnes
Suplente: Federico Barnes

Mónica Inés Pan
Javier Navarra
rederico Barnes
Suplente: Mariela Lorena Demaría

Natalia Inés Bartolini
vana Karina Schroeder
Damián Héctor Camaño
Suplente: Mariela Lorena Demaría

Yanina Mariel Ferreyra
Mariana Beltrán



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 - Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

ANEXO RD:

Sorberá

Altamira
3 rusa

Sánchez

Montes De
Oca
Nicolau
Suarez
Rivata

Taverna

Watson
Cendoya
Irouleguy

Laphitzondo

Cheble

De Mingo
Lepori
Aguirre
Peralta
Senestrari

Róblete

Vico
Molino

Villegas

Mare

Muñoz
Castro

Nievas

Vergara

Horna

Julieta

Betiana Magali
María Vanesa

Sofía Inés

María Belén

Micaela
Magdalena
Camila Ailén
Damela
Daiana
Cariota
Ana Sofia
Serenice

Victoria

María
Agustina
Lucia
rlorencia

Andrés
Andrés

Luciana Mariel

Sofía
Lucia

Flavia

Brenda
Soledad

Mariana

Debora

Gonzalo
Ezequiel

Nladina
Fernanda

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

59

60

61

62

63

64

65

66

66

67

68

Castagno

Mariel
Carolina
Castagno

t/lariel
Carolina
Castagno

fónica Laura
rornasari

fónica Laura
rornasari

fónica Laura
Fornasari

Roxana
Beatriz
Peralta

Roxana
Beatriz
Peralta

Roxana
Beatriz
3eralta

Roxana
Beatriz
Peralta

Roxana
Beatriz
Peralta

Alejandra
Eloisa

^—f — ̂ _^

vloller María Angélica
Suplente: Roxana Beatriz Peralta
/aniña Mariel Ferreyra
.aura Susana Romera
^argo Mariana Beltrán
Suplente: Roxana Beatriz Peralta
Carmen Clark
daría Angélica Moller
Mariana Beltrán
Suplente: Mónica Laura Fornasari

Silvia Beatriz Paxote
Marisa Perticarari
Mariana Beltrán
Suplente: Mariel Carolina Castagno

Horacio Maldonado
Eduardo López Molina
Mariana Beltrán
Suplente: Alejandra Eloisa
parraguirre

.aura Susana Romera
Daula Gabriela Irueste
Mariana Beltrán
Suplente: Alejandra Eloisa
parraguirre

Horacio Maldonado
Eduardo López Molina
Mariana Beltrán
Suplente: Alejandra Eloisa
parraguirre

Claudia Graciela Torcomian
Paula Gabriela Irueste
Mariana Beltrán
Suplente: Alejandra Eloisa
Iparraguirre
Carmen Gloria Clark
Cristina Petit
Mariana Beltrán
Suplente: Mónica Laura Fornasari
Carmen Gloria Clark
Cristina Petit
Mariana Beltrán
Suplente: Mónica Laura Fornasari
Daniela del Carmen Marini
Gabriela Fernanda Zamprogno
Mariana Beltrán
Suplente: Mónica Laura Fornasari
Daniel Miguel Lemme
Luciana Schneider

VO ACADÉMICO
Dü PSICOLOGÍA



UNC Universidad "20)6 - Año del Bicentenarío de la
Nacional Declaración de la Independencia Nacional".
de Córdoba

EXP- UNC:
ANEXO RD: 35

Montes
Piva
=oco
Martí

Stimolo

Alvarez

Castro

Moran

Godoy
Roldan

Rotelli

Evelyn Mabel
María Lucila
Gigliola
Agustina

Erika Analía

Jessica
Vanesa
Eugenia
Ceferino
Gabriel
Leandro
Marcia Gisele

Victoria

EDUCATIVO

EDUCATIVO

EDUCATIVO

69

70

71

Iparraguirre

Alejandra
Eloísa
Iparraguirre

Alejandra
Eloísa
Iparraguirre

Alejandra
Eloísa
Iparraguirre

Mariana Beltrán
Suplente: Mariel Carolina Castagno
Daniel Miguel Lemme
.uciana Schneider
Mariana Beltrán
Suplente: Roxana Beatriz Peralta

Silvia Beatriz Paxote
Marisa Perticararí
Mariana Beltrán
Roxana Beatriz Peralta

Daniela del Carmen Marini
Gabriela Fernanda Zamprogno
Mariana Beltrán
Suplente: Roxana Beatriz Peralta

ETARIO ACADÉMICO
OE PSICOLOGÍA


